
BERUŠKY                                                                     ZÁŘÍ 2021 

Počet dívek: 10                                                odklad ŠD: 3 

Počet chlapců: 13                                             předškoláci: 20 

Průměr: 17                                                       mladší: 1 

Začal nový školní rok 2021/22. Do třídy berušek postoupily 5-ti leté děti z káčátek a 

nastoupily děti nové k povinnému předškolnímu vzdělávání. V tomto měsíci se děti seznamovaly 

s režimem, pravidly a chodem třídy během celého dne i stolování. Musely se naučit svou 

značku, jména kamarádů a řadu nových věcí, seznamovaly se s hračkami, možnostmi jejich 

využití a s jejich úklidem. 

 
 

Děti se učily používat stavebnice na rozvoj jemné motoriky a poznávání barev.   V kolektivu si 

osvojovaly pravidla soužití a chování, komunikace s dětmi i dospělými. Cvičili jsme s náčiním 

(kruhy, tyče, míčky, S bally), učili jsme se nové pohybové hry a vyzkoušeli jsme zdolávání 

překážkové dráhy. 

 
 

Děti si vyzkoušely některé výtvarné činnosti. Nalepovaly berušky, dělaly pokusy s krepovým 

papírem a vodou (pouštění barev na papír), kreslily voskovkou noc a den a překrývaly obrázky 

vodovými barvami. 

 



  
 

     

Děti si vyzkoušely kreslení na pracovních listech, hlavně správné držení tužky a uvolňovací 

cviky.  

Do naší MŠ začaly jednou týdně docházet studentky střední pedagogické školy na praxi, 

které se učily s dětmi během celého dopoledne průběžně pracovat. 

 

   

 


